闽装协〔2019〕22号
关于开展2018年度福建省建筑装饰行业

示范样板工程奖评选的通知
各有关地方协会，各会员单位：
为进一步提高建筑装饰企业创精品工程意识，完善质量保障体系，发扬“工匠精神”，推行绿色施工，鼓励应用节能环保施工工艺，提升施工技术水平和工程品质，着力打造精品工程，鼓励样板工程示范引路，充分发挥精品工程的示范作用，提升科技创新能力和企业品牌竞争力，经研究决定，从即日起开展2018年度福建省建筑装饰行业示范样板工程奖评选活动（以下简称“省示范样板工程奖”）。现将评选活动有关事项通知如下：
一、申报范围和条件
1、省示范样板工程为建筑装饰装修工程，分公共建筑装饰类、住宅装饰类，设计类不单独申报。公共建筑装饰类工程，施工面积须500平方米以上，主要包括酒店空间、商业空间、办公空间等；住宅装饰类主要包括单元居室、别墅、公寓、平民住宅、保障性住宅工程、传统民居和美丽乡村建设村民住宅。鼓励具有时代特点、地方特色和民族文化精神、艺术品位较高的工程项目参加“省示范样板工程奖”评选活动。各地区和会员单位申报不受名额限制。近3年获得福建省“闽江杯”优质专业工程奖（装饰装修工程）的项目，企业可自愿提交书面申请报告，由省装协直接确认。
2、申报的工程项目为申报单位自行施工，符合工程竣工验收时施行的国家和住建部、省住建厅颁布的有关标准、规范要求；使用功能完善，达到安全、绿色、环保、节能等要求，具有较高科技水平；设计创意和施工工艺达到先进水平的装饰精品，施工质量达到优良，观感质量良好；交付使用或竣工时间应在近三年以内，且经使用不少于3个月（工程使用期截止至2019年6月30日）。

3、申报单位应具有建设行政主管部门颁发的相应工程施工的资质证书和安全生产许可证书，且与有关单位签订有效建筑装饰施工合同。

所申报的工程无工程施工质量问题和安全事故隐患。验收时有整改内容的工程，应完成整改并已通过再次验收。
5、申报省示范样板工程奖所使用的各种材料应符合国家相关规定，并符合国家室内外环境控制指标。

6、有以下情形的不列入评选范围：

竣工后无法进行现场检查的工程；违反工程强制性标准且无法及时通过整改的工程；近两年被政府主管部门依法列入黑名单的企业施工的工程。
二、申报程序和时间

1、凡本会会员企业可自愿申报省示范样板工程奖，向工程所在地的市建筑装饰协会申报；未成立建筑装饰协会的市，向省装协直接申报。申报截止日期:2019年11月5日。

2、有关市装协负责接受“省示范样板工程奖”评选活动的申报受理和申报材料初审工作，出具初审推荐意见和推荐函后，与申报材料一并报送至省装协。市装协推荐汇总（含申报资料）上报至省装协截止日期：2019年11月10日。

三、申报材料要求

1、申报材料总目录。

2、“福建省建筑装饰行业示范样板工程奖评选申报表”一份，用计算机A4幅面双面打印填写，表二贴参选项目的项目经理二寸彩色照片；申报表电子文档拷贝U盘。
    3、建筑装饰工程施工合同书复印件一份（主要合同部分）加盖与原件相符章及申报单位公章。
    4、工程项目平面图、主要立面图，图纸用A4纸打印，单独成册。
    5、工程实景照片不少于8张。每张照片分辨率为300dpi，大小约为900KB，并以简短说明文字命名，形成文件夹，拷贝U盘提交。

6、参选项目的项目经理二寸彩色照片两张，并在背面标注公司名称和姓名。
7、工程竣工验收文件或甲方出具竣工验收合格的证明文件一份。
8、申报材料用A4幅面，统一用A4规格的塑料文件盒包装，文件厚度适中并在封套上注明工程名称、类别及申报单位。

所有申报资料概不退还，请各申报单位将原件自行留底，以备工程复查时查验。
四、 评审程序
1、省示范样板工程奖评选及程序参照“中国建筑工程装饰奖”、“中国绿色建筑装饰示范工程”等评选要求，包括资料初审、推荐、资料复审、工程复查和专家评审五个阶段，其中资料初审和推荐两个阶段由市装协进行（直接申报除外）；为简化程序和减轻申报单位负担，市装协不对推荐工程先行安排现场核验。

2、省装协对所有申报资料进行资料复审，合格者进入工程复查，根据工作需要，邀请工程所在地的市装协参加。工程复查要求对申报资料原件进行查验及工程现场进行检查，并听取业主或使用单位对工程的使用意见。

3、复查合格的工程由省装协组织专家召开评审会,确定公示名单。
4、公示名单在协会官网及微信公众号公示7日（日历天数）。公示期间协会会长办公室设立监督投诉电话，受理实名投诉。

5、评选结果由我会发文公布，在相关媒体刊物上进行公告。
五、 表彰、奖励

1、省装协召开颁奖大会对获得省示范样板工程奖的施工单位授予奖牌和证书，在行业中通报表彰，并对获奖工程的项目经理进行表彰。

 2、在“中国建筑工程装饰奖”、“中国绿色建筑装饰示范工程”等评选活动中，优先推荐省示范样板工程项目。
3、对于获得省示范样板工程奖的企业，将在协会开展“省公装十强”、“家装十强”企业和“企业信用建设”评价活动中，按评分规则予以加分奖励。

4、为发挥样板引路作用，省装协计划组织编辑年度《福建省建筑装饰行业示范样板工程作品集》，组织对荣获“省示范样板工程奖”的项目进行经验交流和现场观摩学习。

六、其他事项

1、对申报资料进行复审、工程复查及专家评审的具体时间节点要求，由省装协秘书处通过电话、邮件、短信、微信等方式通知有关单位。

2、为注重节能环保和推行无纸化办公，省示范样板工程奖评选工作的相关事宜，本会通过福建装饰装修网www.fjzx.org和本会官方微信号FJ-BDA向行业发布。请从协会官方网站和微信号下载本通知文件和申报表格。
    3、省装协地址及联系方式
    联系人： 刘宇  林莺  陈燕
    联系电话：0591-83255966、83213066

邮箱：596807963@qq.com
    联系地址：福州市广达路68号金源大广场西区31层

附件：福建省建筑装饰行业示范样板工程奖评选申报表

                           福建省建筑装饰行业协会
                                2019年10月15日
附件：

福建省建筑装饰行业示范样板工程奖评选申报表
□公共建筑装饰类    □住宅装饰类
	工程名称

	承建单位
	与营业执照名称一致

	通讯地址
	为公司实际办公地址

	联 系 人

	邮    箱

	联系电话
	区号-号码
	传    真

	手机号码

申报时间：      年    月    日

申报单位：
盖 章 处：

	（盖  章）

企 业 声 明
我单位申报的本项目，执行过程符合国家和行业现行法规。提交的工程资料（纸质和电子版资料）真实准确，施工质量符合国家和行业施工技术规范及有关技术标准要求，达到本地区同类型工程先进水平。

我单位在此承诺：申报的工程项目未发生安全事故，且无质量、安全隐患，若因此产生的法律后果和责任，我单位自行承担。现予以正式申报提交。
公章：        主管人签名：      时间：   年   月   日
申 报 单 位
	申报单位
	与营业执照名称一致，如有变更应出具相应的证明文件

	法人代表

	总经理

	总工程师

	营业执照注册号

	成立时间

	施工资质类别及编号

	申报单位意见

	公章：                主管人签名：             时间：    年  月  日

表一、装饰工程基本情况

	装饰工程名称
	现在使用的名称，如有变更出具相应的证明文件

	工程详细地址
	省、市、区、街、门牌号

	业主单位名称
	如有变更应出具相应的证明文件

	建筑工程面积
	   平方米
	承包的装饰工程建筑面积
	 平方米

	工程开工时间
	20   年  月  日
	合同金额
	    （小写）  万元

	竣工时间
	20   年  月  日
	结算造价
	     （小写）  万元

	申报范围
	此栏填写申报单位承包该申报工程施工的具体部位、分项或楼层、套内等范围。

	装  饰  工  程  简  介

	   （下述所有楷体字的填写说明，正式填写时，请删除。）

工程概况及施工质量控制、观感效果。

公章：                主管人签名：             时间：   年  月  日

表二、参选项目的项目经理

	姓 名

	性别

	年 龄

	民 族

	二

寸

彩

色

照

片

	职 称

	职务

	联系电话

	工作单位

	身份证号

	项目经理（建造师）资质证书级别、证号

	个

 人

简

历
	学历（大学、中专）

工作情况（职务、职称）

	工

作

业

绩
	参与工程项目

工程获奖

个人获奖

	单

位

意

见
	公章：              主管人签名：           时间：    年  月  日